Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4 станицы Зеленчукской

имени И.А.Овчаренко»

ПРИКАЗ

18.02.2022 г. №17

ст.Зеленчукская

О проведении в 2022 году
Всероссийских проверочных работ (ВПР-2022)
в 4-8, 11 классах общеобразовательных организаций
Зеленчукского муниципального района

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 04.02.2022 № 02-25 "О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от
15.02.2022 г. «О проведении в 2022 году Всероссийских проверочных работ
(ВПР-2022) в 4-8,11 классах общеобразовательных организаций Карачаево-
Черкесской Республики» и приказа Управления образования администрации
Зеленчукского муниципального района от 17.02.2022 г № 21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ
«СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко» среди обучающихся 4, 5 ,6 ,
7 и 8 классов в штатном режиме, в 11 классах - в режиме опробации в
установленные сроки согласно приложению 1.
2. Назначить школьным координатором - специалиста, ответственного за
проведение ВПР в МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»
Ларюк Л. А.
3. Обеспечить проведение подготовительных материалов для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества
образования, заполнение необходимой информации, получение и загрузку
материалов и отчетов в установленные сроки, в соответствии с Порядком
проведения ВПР-2022.
4. Ларюк Л.А. провести разъяснительную работу с педагогами,
обучающимися и родителями(законными представителями) по
формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР.
5. Обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР-2022 в МБОУ
«СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко».

6. В целях безопасного проведения ВПР-2022 обеспечить соблюдение
санитарно - эпидемиологических мер в соответствии с рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога-
психолога Ларюк Л.А.

жИАОвЧ»

прию

/Ж МБОУ
?/£ -СОШ *4

И ЯcSsxk

,%*♦’ "6^С'-",РЪ^Й>

^e^SSSX

.М.Яковлева

Л.А.Ларюк

Приложение 1
к приказу № 17 от 18.02.2022г

Расписание проведения ВПР
в МБОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

Предмет
(ВПР)

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 11 класс

Английский
язык

- - - 04 апреля -

Русский язык 15 марта
- 1 часть
16 марта
- 2 часть

07 апреля 05 апреля 06 апреля 04 мая

Математика 28 марта 08 апреля 12 апреля И апреля 05 мая
Окружающий
мир

30 марта - - - -

История - 22 апреля 19 апреля 13 апреля 06 мая 04 марта
Биология - 28 апреля 21 апреля 15 апреля 11 мая 09 марта
Г еография - - 01 апреля 18 апреля 13 мая 14 марта
Химия - - - 18 мая 18 марта
Физика - - - 20 апреля 19 мая 01 марта
Обществознание - - 12 мая 29 апреля 20 мая -